
Kurz zdravotník zotavovacích akcí 

17.-18.2. a 3.-4.3.2007 

 
Kurz první pomoci v rozsahu 40 – hodinové normy (dle vyhlášky o zotavovacích akcích 
pro děti a dorost) 
 
Absolventi jsou oprávněni vykonávat funkce zdravotníků: 

� Na pobytových zotavovacích akcích pořádaných státními i nestátními subjekty (např. 
akce pro děti a mládež – letní tábory) 

� Na školách v přírodě, organizovaných resortem školství 
� Při pořádání hromadných kulturních, společenských a sportovních akcích 

Platnost průkazu je 4 roky. Kurz je akreditován MŠMT. 
 
 
 
 
Kurz pořádá:  
Český červený kříž – Oblastní spolek ČČK Praha 1, Pohořelec 25/111, 118 00 Praha 1 
Telefon: 731470075, e-mail: prvni.pomoc@seznam.cz 
 
Kurz se koná:  o víkendu 17. -18. 2. a 3. - 4. 3. 2007vždy od 9:00 do 18:00 hod. v prostorách 
naší klubovny Kuncova 2573/3a, Praha 5 ( cca 5 minut od metra Stodůlky, blízko 
stodůleckého kostela, nová budova u fotbalového hřiště za sokolovnou). 
 
 
 
Kurz je rozvržen do dvou víkendů, zahrnujících teorii první pomoci, základy ošetřování 
nemocných, základy hygieny, teorii práce zdravotníka na zotavovacích akcích, vyhlášku 
+ zkoušky a lekce tréninku vodní záchrany, která se odehrává v bazénu v areálu 
Zemědělské univerzity v Suchdole, dnem výuky je vždy úterý, termín bude upřesněn 
v průběhu kurzu.  
 
 
 
Podmínkou připuštění k závěrečné zkoušce je alespoň 80% docházka. 
Závěrečná zkouška obsahuje: 
1) písemný test z anatomie, teorie první pomoci, ošetřování nemocných, hygieny a vyhlášky 
2) praktické ošetření dvou namaskovaných poranění 
 
V případě nezvládnutí zkoušky je možnost jednoho opravného termínu (datum po dohodě). 
 
Cena kurzu: 1200,- Kč (cena zahrnuje učebnici a další výukové materiály) 
Kursovné se hradí v hotovosti na první konzultaci (příp. lze po dohodě vystavit fakturu). 
 
 
 


